
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ  

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22131 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: Μαρία Χριστοδημητροπούλου , email:mchristo@uop.gr  

 

   

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 3 / 04.06.2019     Συνεδρίαση 153η 

 

Θέμα:  Ορισμός προσωρινών Γενικών Συνελεύσεων  

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 9 «Σχολές, Τμήματα, Τομείς», 10 «Ίδρυση και μεταβολές 

Σχολής, Τμήματος και Τομέα», 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών», 12 

«Όργανα του Ιδρύματος», 13 «Σύγκλητος», 14 «Πρυτανικό Συμβούλιο», 15 

«Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις», 19 «Κοσμήτορας», 23 «Πρόεδρος Τμήματος», 24 

«Όργανα μη αυτοδύναμων Τμημάτων», 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις 

Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 114/4-8-2017) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

και άλλες διατάξεις», καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκ δοθείσα υπ’ 

αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30.09.2010 απόφαση. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 45 «Ίδρυση και μετονομασία Σχολών», 46 «Ίδρυση 

Τμημάτων» και 54    Τις διατάξεις των άρθρων 45 «Ίδρυση και μετονομασία 

Σχολών», 46 «Ίδρυση Τμημάτων» και 54 «Γενικές Διατάξεις λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου»  του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019) « 

Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και 

Λοιπές Διατάξεις Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019) 

«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και 

Λοιπές Διατάξεις Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 153η συνεδρίαση της Συγκλήτου (04.06.2019) 

 

 

Αποφασίζει 

 

Ότι συγκροτούνται Προσωρινές Γενικές Συνελεύσεις (ΠΓΣ) στα Τμήματα ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΙ469Β7Δ-ΔΕΟ



Τμήμα Παραστατικών και Ψηφιακών Τεχνών 

Λεοντάρης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως  Πρόεδρος 

Μπαρμπούση Βασιλική, Καθηγήτρια, ως Αναπληρώτρια Πρόεδρος 

Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής  

Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

Σπυροπούλου Αγγελική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

 

Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας 

Λιαργκόβας Παναγιώτης, Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Τσέκος Θεόδωρος, Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Βασιλάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

Σωτηρόπουλος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

Ευαγγελόπουλος Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

Τμήμα Λογοθεραπείας 

Μαυρέας Κωνσταντίνος, Καθηγητής ως  Πρόεδρος 

Πετρόπουλος Δημήτρης, Αναπληρωτής Καθηγητής ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Τραυλός Αντώνης 

Δελή Δήμητρα, Επίκουρος Καθηγήτρια 

Δροσινού Μαρία, Επίκουρος Καθηγήτρια 

 

Τμήμα Επιστήμης Διατροφής και Διαιτολογίας 

Καπόλος Ιωάννης, Καθηγητής ως  Πρόεδρος 

Πανουτσόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Παπαδημητρίου Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής  

Δημόπουλος Ιωάννης Καθηγητής  

Ιωαννίδης Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής 

 

 

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 

Σωτηρόπουλος Δημήτρης, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Τριανταφυλλοπούλου Αθανασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως Αναπληρώτρια 

Πρόεδρος 

Δαούση Χριστίνα, Καθηγήτρια 

Δημόπουλος Ιωάννης. Καθηγητής 

Μαυρέας Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

Μπιτσάνη Ευγενία, Καθηγήτρια 

Παπουδάκη Φωτεινή, Καθηγήτρια 

Τσέκος Θεόδωρος, Καθηγητής 

Τσούντας Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

Κατσανιώτη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Κοτσιλιέρης Θεόδωρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Βουτυνιώτη Αναστασία, Επίκουρος Καθηγήτρια 

Δρούμπαλης Φώτιος, Επίκουρος Καθηγητής 

Παρασκευόπουλος Λεωνίδας, Επίκουρος Καθηγητής 

Πισιμίσης Θεόδωρος, Επίκουρος Καθηγητής 

Χρήσιμος Σταύρος, Επίκουρος Καθηγητής 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΙ469Β7Δ-ΔΕΟ



Αργυροπούλου Φωτούλα, Λέκτορας Εφαρμογών 

Βυθούλκας Αλέξανδρος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Νικολακόπουλος Γρηγόριος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Παναγιωτακοπούλου – Αλοίμονου Βασιλική, Λέκτορας Εφαρμογών 

Χριστοπούλου Στέλλα, Λέκτορας Εφαρμογών 

 

 

Τμήμα Γεωπονίας 

Κάρτσωνας Επαμεινώνδας, Επίκουρος Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Αλεξόπουλος Αλέξιος, Επίκουρος Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Γεωργόπουλος Ευστράτιος, Καθηγητής 

Καραμουσαντάς Δημήτριος, Καθηγητής 

Παπαγεωργίου Αθανάσιος, Καθηγητής 

Πετροπούλου Σμαραγδή, Καθηγήτρια 

Σταθάς Γεώργιος, Καθηγητής 

Ασημακοπούλου Άννα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Δημόπουλος Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Κώτσιρας Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Πετρόπουλος Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Δάρρας Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής 

Δελής Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

Γεωργιόπουλος Γεώργιος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Δημητρακόπουλος Άγγελος – Ευάγγελος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Κληρονόμου Δέσποινα, Λέκτορας Εφαρμογών 

Κοτσιφάκη Μαρία, Λέκτορας Εφαρμογών 

Κυριακόπουλος Σωτήριος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Μουρούτογλου Χρήστος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Σωτηρόπουλος Σταύρος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Τσιλιάνος Δημήτριος, Λέκτορας Εφαρμογών 

 

Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων 

Ζακυνθινός Γεώργιος, Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Σπηλιόπουλος Ιωακείμ, Επίκουρος Καθηγητής ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Καπόλος Ιωάννης, Καθηγητής 

Βαρζάκας Θεόδωρος, Καθηγητής 

Παπαδέλλη Μαρίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Παπαδημητρίου Κωνσταντίνος. Επίκουρος Καθηγητής 

Αγριοπούλου Σοφία, Λέκτορας Εφαρμογών 

Βογοπούλου Αρετή, Λέκτορας Εφαρμογών 

Κουτρουμπής Φώτιος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Ξηρογιάννης Γεώργιος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Ρεκούμη Κωνσταντίνα, Λέκτορας Εφαρμογών 

 

 

Τμήμα Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής 

Σπηλιόπουλος Οδυσσέας, Αναπληρωτής Καθηγητής ως Πρόεδρος 

Σταυρόγιαννης Σταύρος, Καθηγητής ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΙ469Β7Δ-ΔΕΟ



Γιακουμάτος Στέφανος, Καθηγητής 

Μακρής Ηλίας, Καθηγητής 

Νικολαίδης Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Γιαννόπουλος Βασίλειος Επίκουρος Καθηγητής 

Μπαμπαλός Βασίλειος, Επίκουρος Καθηγητής 

Γεωργούντζος Αντώνιος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Λυγγίτσος Αλέξανδρος, Λέκτορας Εφαρμογών 

Μαυριδόγλου Γεώργιος Λέκτορας Εφαρμογών 

 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων 

Καραγιώργος Γρηγόριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Λιαπέρδος Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Κόκκινος Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

Κρανίτης Νεκτάριος, Επίκουρος Καθηγητής 

Φιλιππόπουλος Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

Τμήμα Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 

Παρασκευάς Μιχαήλ, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

Δροσόπουλος Αναστάσιος, Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Βλαχόπουλος Πέτρος, Καθηγητής  

Δρόσος Λάμπρος, Καθηγητής 

Ζαχαράκης  Ιωάννης, Καθηγητής 

Καψάλης Βασίλειος, Καθηγητής 

Κούγιας Ιωάννης, Καθηγητής  

Μπισδούνης   Λάμπρος, Καθηγητής 

Σταθάτος Ηλίας, Καθηγητής 

Συρμακέσης Σπυρίδων, Καθηγητής 

Ταμπακάς Βασίλειος, Καθηγητής 

Τριανταφύλλου Βασίλειος, Καθηγητής 

Υφαντής Απόστολος, Καθηγητής  

Χαδέλης  Λουκάς, Καθηγητής 

Βώρος Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Κίτσος  Παρασκευάς, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τζήμας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τσακνάκης  Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Αλεφραγκής  Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής  

Καρέλης  Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής 

Κούτρας Αθανάσιος, Επίκουρος Καθηγητής 

Σχοινάς Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής 

Χαραλαμπάκος Βασίλειος –Νεκτάριος, Επίκουρος Καθηγητής 

Αντωνόπουλος Γεώργιος, Λέκτορας 

Ασημακόπουλος Γεώργιος, Λέκτορας 

Σουλιώτης Γεώργιος, Λέκτορας 

Χριστοδούλου Σωτήριος, Λέκτορας 

 

Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών  

Τσινόπουλος Στέφανος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΙ469Β7Δ-ΔΕΟ



Γιαννόπουλος Ανδρέας , Αναπληρωτής Καθηγητής ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Καμπουρίδης Γεώργιος, Καθηγητής 

Μαυρίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής 

Μπατσούλας Νικόλαος, Καθηγητής 

Παναγόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

Πολυζάκης Απόστολος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Σκούρας Ευγένιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τζιρτζιλάκης Ευστράτιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Δούσμπη Βασιλική, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Καλογήρου Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής 

Καμβύσας Γρηγόριος, Επίκουρος Καθηγητής  

Βουκελάτος Ευστάθιος, Λέκτορας 

Καλαράκης Αλέξανδρος, Λέκτορας 

Τσίρκας Σωτήριος, Λέκτορας 
 

Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών 

Βγενοπούλου Ειρήνη, Καθηγήτρια, ως Πρόεδρος  

Μαρινάκης Ευάγγελος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως Αναπληρωτής Πρόεδρος 

Μποβιάτσης Ιωάννης, Καθηγητής 

Κοντονή Διονυσία-Πηνελόπη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Κακαβάς-Παπανιάρος Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Παπαλού Αγγελική, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Ρουμπιέν  Διονύσιος, Επίκουρος  Καθηγητής 

Γεωργιάδη Αναστασία, Λέκτορας  

Λαγογιάννη Δέσποινα, Λέκτορας 

Ρωμανού Χριστίνα, Λέκτορας  

Σαραντόπουλος Ανδρέας, Λέκτορας  

Χαραλαμπόπουλος Νικόλαος, Λέκτορας 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 
(υπογραφή) * 

 

         Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

  

 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της υπηρεσίας 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΣΙ469Β7Δ-ΔΕΟ


		2019-06-05T11:57:04+0300
	Athens




